

PROTOKÓŁ Nr 30 / 2021

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 15 listopada 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, otworzyła posiedzenie komisji, przywitała wszystkich obecnych oraz poinformowała, że tematem komisji będzie zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

– Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik, poinformowała, że będzie jedna zmiana do budżetu, przesunięcie w GOPS między działami wynagrodzeń i wydatkowymi statutowymi.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 r.

- Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Skierniewice.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, materiały zostały przesłane na tablety, na Komisji Finansowej zostały przyjęte stawki zaproponowane przez Pana Wójta i Panią Skarbnik. Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji w formie zaproponowanej przez Pana Wójta.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego za rok podatkowy 2022 na obszarze Gminy Skierniewice.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji: Pan Wójt zaproponował kwotę 58 zł. Moja propozycja to 56 zł.

Przewodnicząca Komisji, poprosiła o przegłosowanie propozycji Pana Wójta. Ośmioro Radnych głosowało „za”, jeden głos był „przeciw”.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Skierniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Skierniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

- Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Skierniewice oraz górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta: Dotyczy to przedsiębiorców, którzy nie są już w naszej bazie i są zobowiązani do zawarcia umowy na wywóz odpadów z dowolnym odbiorcą. Ustalamy te stawki po to, aby przedsiębiorcy nie ponosili większych opłat niż wskazane w uchwale.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Skierniewice oraz górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Skierniewice.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, przedstawiła maksymalne i minimalne kwoty, jakie może zarabiać Wójt, są to kwoty brutto.

Kwoty maksymalne: wynagrodzenie zasadnicze 10250 zł, staż 20% 2050 zł, dodatek funkcyjny do 3150 zł, dodatek specjalny 30% 4020 zł. Razem 19470 zł.

Kwota minimalna to 80% od sumy, wynosi 15576 zł.

Pan Zbigniew Biernat – Radny, zaproponował następujące stawki dla Wójta: wynagrodzenie zasadnicze 8500 zł, dodatek funkcyjny 2520 zł, pozostałe kwoty wynikną z tych dwóch kwot.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, poprosiła o przegłosowanie wniosku Pana Biernata. Dwoje Radnych głosowało „przeciw”, pozostali Radni głosowali „za”.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych.

Pan Zbigniew Biernat – Radny, złożył następującą propozycję wysokości diet dla radnych: za udział w komisjach oraz sesjach dla zwyczajnych radnych – 320 zł, dla przewodniczących poszczególnych komisji – 400 zł, dla wiceprzewodniczących - 500 zł, dla przewodniczącego rady 2147,30 zł.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, poprosiła o przegłosowanie propozycji Pana Biernata. Wszyscy Członkowie Komisji głosowali „za”.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała kto jest za tym, aby diety obowiązywały z dniem podjęcia. Wszyscy Członkowie Komisji głosowali „za”.

Ad.2.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, poprosiła Pana Przewodniczącego Rady o zabranie głosu.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady: Chciałbym wrócić do pisma Pani Justyny Wieprzkowicz, nie powiedziałem dwóch rzeczy. Panią Justynę Wieprzkowicz przeprosiłem za moje oskarżenie. Przeprosiłem jeden raz, gdy byliśmy sam na sam, oraz przeprosiłem drugi raz w obecności Pana Wójta. To pismo jest jednocześnie oskarżeniem dla polityki kadrowej Pana Wójta, bo gdyby na stanowisku pracownika biura Rady Gminy nie następowały tak często zmiany to do tego zdarzenia by nie doszło. Pani Justyna napisała, że ja powiedziałem, że ona nic nie robi. Nie prawda. Nigdy nie powiedziałem, że ona nic nie robi.

- Pismo od Sołtysa, Rady sołeckiej i mieszkańców sołectwa Mokra z prośbą o zaprojektowanie i wybudowanie budynku wielofunkcyjnego.

Odpowiedzi udzielimy po omówieniu projektu budżetu. Na dzień dzisiejszy nie jest to umieszczone w budżecie.

- Pismo od mieszkańców wsi Budy Grabskie z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na nakładkę bitumiczną na drogę w Budach Grabskich.

Zamiana gruntów z Nadleśnictwem jest w trakcie, sprawa przedłuża się. Na dzień dzisiejszy nie możemy w tym temacie nic zrobić.

- Pismo od mieszkańca Miedniewic z prośbą o dostosowanie drogi do wymagań określonych przepisami prawa.

Jest to pismo do Pana Wójta. Odpowiedź na to pismo została już udzielona.

- Pismo od Sołectwa Brzozów w sprawie naprawy drogi gminnej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Będziemy robić tą drogę, gdy pozyskamy środki finansowe z zewnątrz.

- Pismo od mieszkańców Dębowej Góry w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej do działki nr 77/1.

Rozmawiałem telefonicznie z właścicielem tej działki. Rozumie on, że mamy problem finansowy w gminie. Inwestycja ta nie została zamieszczona w budżecie.

- Pismo od pracowników Urzędu Gminy z prośbą o zwiększenie wynagrodzeń.

Pan Wójt zadeklarował, że pieniądze na podwyżki będą zaplanowane.

Pan Zbigniew Biernat – Radny, wrócił do tematu zadeklarowania zmiany w budżecie, jeżeli byłaby możliwość pozyskania lekkiego samochodu dla OSP Samice z puli rezerwowej. Komendant poprosił mnie, abym zapytał Radnych czy jeżeli wpisze Samice do grupy rezerwy,

to czy Radni zadeklarują, że jeżeli przez przypadek znajdzie się samochód to Radni wygospodarują w budżecie 130 tys. Moje pytanie jest czy taką deklarację składamy? Stawiam wniosek, czy Radni deklarują, że w przypadku, gdy nowy samochód trafi do jednostki OSP Samice to dokonają zmian w budżecie i znajdą na ten cel 130 tys. Proszę o przegłosowanie mojego wniosku.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, poprosiła o przegłosowanie wniosku Pana Biernata. Sześcioro Radnych głosowało „za”, jeden „przeciw”, jeden „wstrzymał się”.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice.

Przewodnicząca Komisji

Gabriela Trębska

Protokołowała:

Ewa Bialik